УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О проведении в Республике Дагестан

Года гор

В целях создания основы для обеспечения устойчивого развития горных

территорий Республики Дагестан, сохранения и развития традиций, обычаев,

самобытного, многовекового культурного уклада горцев постановляю:

1. Провести в 2016 году в Республике Дагестан Год гор.

2. Правительству Республики Дагестан:

а) в десятидневный срок образовать организационный комитет по

проведению в Республике Дагестан Года гор и утвердить его состав;

б) в двухнедельный срок обеспечить разработку совместно с ассоциацией

муниципальных образований «Горные территории Дагестана» и утверждение

плана основных мероприятий по проведению в Республике Дагестан Года гор.

3. Министерству печати и информации Республики Дагестан обеспечить

освещение в средствах массовой информации хода проведения в Республике

Дагестан Года гор.

4. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских

округов Республики Дагестан, а также организациям принять участие

в реализации мероприятий по проведению в Республике Дагестан Года гор.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

6 ноября 2015 года

№265

ъГлава

УПРАвлдр|^п^§пикиДагестан
ДЕЛОПРОИЗВОДСТГ*^

№1

Р. Абдулатипов